ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,«Первый спортивный разряд» Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры
17.01.2025 19-ПОД-9
г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивнойклассификации, утвержденным приказом Министерства спорта РоссийскойФедерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, учитывая решение комиссиипо присвоению спортивных разрядов, квалификационных категорийспортивных судей, тренеров и иных специалистов в области физическойкультуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югреот 16.01.2025, п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»согласно списку (приложение 1).2. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Первый спортивный разряд» согласно списку(приложение 2).3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора – начальника управления государственной политикив области физической культуры и спорта М.П.Вторушина.

И.о.директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00A4E63B555635974BF6A37B66BF65573FВладелец Вторушин Михаил ПетровичДействителен с 03.05.2024 по 27.07.2025

М.П.Вторушин

Исполнитель:Анжелика Александровна Петришина,тел. 8(3467)360-121 (доб.4018)

2

Приложение 1к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-9 от 17.01.2025
Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

№п/п Ф.И.О. муниципальноеобразование вид спорта
1 Зиннатуллин Даниил Ильдусович Сургутский р-н стрельба из лука
2 Фрединский Антон Викторович Сургутский р-н армрестлинг
3 Лехнер Кристина Евгеньевна Сургутский р-н кикбоксинг
4 Акзамов Артур Ренатович Октябрьский район рукопашный бой
5 Кудла Александр Владимирович Когалым пауэрлифтинг (подтв.)
6 Махадов Руслан Бахтиярович Когалым пауэрлифтинг (подтв.)
7 Синчак Александр Сергеевич Когалым пауэрлифтинг
8 Нуруллин Артур Равилевич Сургут рыболовный спорт
9 Бондарь Полина Борисовна Сургут пулевая стрельба
10 Иконник Есения Михайловна Сургут плавание
11 Акимова Николь Ильинична Сургут плавание
12 Ковальчук ВикторияКойбагаровна Ханты-Мансийск тхэквондо

3
Приложение 2к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-9 от 17.01.2025

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) Первый спортивный разряд»
№п/п Ф.И.О. муниципальноеобразование вид спорта
1 Рогова Екатерина Вячеславовна Нижневартовск спорт глухих
2 Чернов Владислав Викторович Ханты-Мансийск пауэрлифтинг
3 Беккер Владимир Викторович Ханты-Мансийск пауэрлифтинг
4 Молданов Терентий Иванович Ханты-Мансийск пауэрлифтинг
5 Левина Вероника Ивановна Ханты-Мансийск спортивный туризм
6 Исаев Рагим Романович Сургутский р-он кикбоксинг
7 Велиева Амалия Фархадовна Сургутский р-он кикбоксинг
8 Усатов Тимофей Анатольевич Сургутский р-он кикбоксинг
9 Новрузов Магамед Эльхан оглы Сургутский р-он кикбоксинг
10 Садыков Мурат Бекенович Сургутский р-он армрестлинг
11 Джабаров Намик Октаевич Сургутский р-он армрестлинг
12 Мусин Ильдар Рамилович Сургутский р-он армрестлинг
13 Абдрахимов Амир Ильдарович Сургутский р-он армрестлинг
14 Курбанов Рабадан Курбанович Сургутский р-он кикбоксинг
15 Шпура Пётр Геннадьевич Октябрьский р-н рукопашный бой
16 Шипицын Эльдар Эдуардович Сургут армрестлинг
17 Никушин Антон Сергеевич Сургут армрестлинг
18 Кольцова Алиса Юрьевна Сургут шашки
19 Мурадова Айнель Эльвиновна Сургут шашки
20 Савкатова Рузанна Расуловна Сургут шашки
21 Скоробогатова Полина Евгеньевна Сургут шашки
22 Зайцев Эльдар Дмитриевич Сургут шашки
23 Рязанова Елизавета Юрьевна Сургут художественнаягимнастика
24 Халикова Камила Айратовна Сургут художественнаягимнастика
25 Диакону Ксения Юриевна Сургут художественнаягимнастика
26 Магомедова Милана Мурадовна Сургут художественнаягимнастика
27 Чередниченко Марина Денисовна Сургут художественнаягимнастика
28 Шаруева София Игоревна Сургут полиатлон

4

29 Прасолова Каролина Александровна Сургут спортивноеориентирование
30 Асанов Андрей Анатольевич Сургут спортивноеориентирование (подтв.)
31 Каримова Зайнаб Туйчибаевна Радужный бокс